РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023 года                                        г. Новомичуринск                                                            № 16

О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 22.09.2022 № 74

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых

 объектов на территории муниципального образования –

 Новомичуринское городское поселение»

В целях более оптимального использования территории под нестационарными

объектами и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

27.09.2022 № 74 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение»

следующие дополнения:

1.1. Пункт 10 дополнить подпунктами 10. 5. - 10.6. следующего содержания:

«10.5. От внесения платы освобождаются граждане, имеющие садовые, дачные участки,

личные подсобные хозяйства, расположенные на территории Пронского муниципального

района, и осуществляющие продажу излишка с/х продукции и товаров собственного

производства с лотков.

10.6. В случае отсутствия заключенного договора на размещение нестационарного

торгового объекта размер годовой платы за фактическое пользование рассчитывается по

следующей формуле:

П = А х S х Кз,

где:

П - размер платы по договору;

А – ставка платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение за 1 кв. м площади

нестационарного торгового объекта в год.

Для заявителей - физических и юридических лиц – 900 рублей; для заказчиков -

юридических лиц государственных и муниципальных предприятий, учреждений и

организаций ставка за 1 кв. м устанавливается в размере 675 рублей;

S - площадь нестационарного торгового объекта;

Кз - зональный коэффициент, определяется в зависимости от места расположения

нестационарного торгового объекта:

- Зона I – ул.Волкова, пр. Энергетиков, пр.Смирягина – 2,5;

- Зона II – ул.Строителей, микрорайон «Д», ул.Комсомольская, территория городского

кладбища, общественная территория «Парк-берег» – 2,0;

- Зона III – ул.Промышленная, ул.Родниковая, ул.Рязанская, ул.Молодежная,

ул.Вишневая, ул.Садовая, ул.Заречная, ул.Новоселов, ул.Южная, ул.Юбилейная,

ул.Мичурина, пер.Северный, пер.Речной, пер.Солнечный, пер.Береговой - 1,5.».

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения

в сети Интернет.

          5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев